АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 мая 2015 г.                                                                                               № 1007

О подготовке и проведении

праздничных мероприятий,

посвященных Дню города Тобольска

В целях проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня

города Тобольска, в соответствии со статьей 39 Устава города Тобольска:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных Дню города Тобольска согласно

приложению № 1.

2. Утвердить сводный план мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Тобольска, согласно приложению № 2.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru)      и     администрации      города     Тобольска

(www.admtobolsk.ru). Приложение к распоряжению разместить на

информационных стендах в соответствии с постановлением администрации

города Тобольска от 01.04.2015 №24.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Я.С.Зубову,

первого заместителя Главы администрации города.

Глава администрации города                                                            В.В. Мазур

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

 администрации города Тобольска

от 29 мая 2015 г. № 1007

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению праздничных  мероприятий,

посвященных Дню города Тобольска

Мазур
Владимир Владимирович

Глава администрации города Тобольска,

председатель оргкомитета

Зольников
Николай Петрович

председатель Тобольской городской

Думы, заместитель председателя

оргкомитета (по согласованию)

Зубова
Яна Степановна

Первый заместитель Главы

администрации города, заместитель

председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Руппель

Николай Яковлевич

Митрюшкин
Леонид Валерьевич

заместитель Главы администрации

города

заместитель Главы администрации

города

Плаксин
Валерий Викторович

заместитель Главы администрации

города, председатель комитета

финансов

Миленина
Елена Юрьевна

заместитель Главы администрации

города, управляющий делами

Репетиев
Владимир Иванович

советник Главы администрации

Кривоносова

Анна Зиновьевна

председатель комитета по культуре и

туризму

Белышева
Наталья Владиславовна

председатель комитета по образованию

Алеева

Ольга Фаридовна

председатель комитета по физической

культуре и спорту

Устькачкинцев
Георгий Витальевич

2

председатель комитета по делам

молодежи

Даренских
Андрей Юрьевич

председатель комитета  ЖКХ

Новоселов

Сергей Александрович

председатель комитета экономического

развития

Дзисяк
Татьяна Владимировна

начальник отдела потребительского

рынка товаров и услуг

Пешкова
Лариса Григорьевна

пресс-секретарь Главы администрации

Анохин

Владимир Иванович

генеральный директор

ООО «Тобольск-Нефтехим»

(по согласованию)

Протоиерей

Михаил Денисов

Благочинный Тобольского округа

(по согласованию)

Беир
Игорь Владимирович

ВРИО начальника МО МВД России

«Тобольский» (по согласованию)

Кравцов
Сергей Николаевич

начальник ОГИБДД МО МВД России

«Тобольский» (по согласованию)

Кидло
Владимир Георгиевич

директор Тобольского филиала

ПАО «СУЭНКО» (по согласованию)

Сухобоков
Игорь Геннадьевич

начальник управления государственной

противопожарной службы ОГПС -8

( по согласованию)

Сидорова

Светлана Юрьевна

директор ГАУК ТО «ТИАМЗ»

(по согласованию)

Радченко

Сергей Владимирович

директор Тобольского драматического

театра им. П.П. Ершова

(по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

 администрации города Тобольска

от 29 мая 2015 г. № 1007

Сводный план мероприятий,

посвященных празднованию Дня города Тобольска

№ Мероприятие Дата и время

проведения

Место проведения Ответственные

1 2 3 4 5

1 Городская выставка

«Наше творчество тебе,

родной Тобольск»

12-19 мая

МАУ ДОД «Центр

детского технического

творчества»

Комитет по делам

молодежи

2 Выставка

экзаменационных работ

выпускников детской

художественной школы

23 мая – 30

июня

Детская

художественная школа

им. В. Г. Перова

Комитет по

культуре и туризму

3 Выставка пленэрных

работ обучающихся

школы

июнь Детская

художественная школа

им. В. Г. Перова

Комитет по

культуре и туризму

4 «Загадки и тайны

Тобольска» - уличные

бродилки.

Июнь Центральная

городская библиотека

им.

А.С.Суханова

Комитет по

культуре и туризму

5 Книжная выставка «Град

Тобольск»-

08 - 30 июня Библиотека – филиал

№8

Комитет по

культуре и туризму

6 Акция «Мы за чистый

город»

(уборка территории)

15  -  23 июня филиалы Лагеря

дневного пребывания

МАУ «ЦСОН» на

базе:  МАОУ СОШ №

13, 14, 15, 1, 2, 5,

ГАПОУ  ТО

«Тобольский

многопрофильный

техникум», «ТРТ»

(филиал) ФГБОУ ВПО

«Дальрыбвтуз»,

ГАПОУ ТО

«Тобольский

медицинский колледж

им. В. Солдатова»

МАУ «Центр

социального

обслуживания

населения»

7 Акция «Цветы городу»

озеленение территорий

филиалов ЛДП

15 – 16 июня

8 Конкурс поделок  «Мой

любимый город»

15 - 25 июня

.

9 Книжная выставка

«Давайте знакомиться»

15 – 30 июня Центральная

городская библиотека

им.А.С.Суханова

Комитет по

культуре и туризму

10 Международный детский

пленэр «Ангел Сибири»

16 - 21 июня Детская

художественная школа

им. В. Г. Перова

Комитет по

культуре и туризму

2

1 2 3 4 5

11 Книжная выставка

«Тобольск

литературный»

18 – 30 июня Библиотека – филиал

№9

Комитет по

культуре и туризму

12 Игра в стиле «Поле

чудес»  «Город четырёх

веков» для

воспитанников отделения

социальной

реабилитации

19 июня АУ СОН ТО «СРЦН» АУ СОН ТО

«СРЦН»

13 Познавательно-

развлекательные

мероприятия на базе

оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием

детей:  конкурсы

рисунков, плакатов,

газет, стихотворений;

праздники, викторины,

фотовыставки,

посвященные Дню

города.

19-22 июня Обще-

образовательные

учреждения

Комитет по

образованию

Руководители ОУ

14 Городской фото–кросс

молодых фотографов–

любителей «ZOOM –

2015 »

20 июня  МАУ «Центр

реализации

молодёжных

профилактических

программ»

Комитет по делам

молодежи

15 Городской конкурс

«Парад колясок»

20 июня  Центр молодёжных

инициатив

Комитет по делам

молодежи

16 Конкурс рисунков «Моя

спортивная школа, мой

город в будущем»

20 - 28 июня  СК «Лидер» Комитет по

физической

культуре и спорту

17 Книжная выставка «Нет

места лучше на земле»

20 – 30 июня Библиотека – филиал

№6

Комитет по

культуре и туризму

18 Книжная выставка

«Тобольск – сердце

Сибири»

20 – 30 июня Библиотека – филиал

№4

Комитет по

культуре и туризму

19 Работа творческой

студии «Карандашкин» -

рисование на тему «Моя

малая Родина»

22 - 26 июня АУ СОН ТО «СРЦН» АУ СОН ТО

«СРЦН»

20 Городские соревнования

по футболу «Кожаный

мяч» среди спортивных

площадок, в рамках

празднования Дня города

22 - 26 июня Стадион

«Совершенство»

Комитет по

физической

культуре и спорту

21 Книжная выставка

«Тобольск – жемчужина

Сибири»

22 – 30 июня Детская центральная

библиотека им.

П.П.Ершова.

Комитет по

культуре и туризму

22 Книжная выставка

«Город мой – родной

страны частица»

22 – 30 июня Библиотека – филиал

№3

Комитет по

культуре и туризму

3

1 2 3 4 5

23 Книжная выставка

«Город, в котором мы

живем и работаем:

Тобольск в

произведениях

литераторов»

22 – 30 июня Библиотека – филиал

№1

Комитет по

культуре и туризму

24

Познавательное

мероприятие «Страницы

жизни в Тобольске

знаменитых людей»

23 июня АУ СОН ТО «СРЦН» АУ СОН ТО

«СРЦН»

25 Фото - выставка «Край

любимый – край

родной!»

23 июня СК «Тобол» Комитет по

физической

культуре и спорту

26 Игра – путешествие

«Моя Родина – город

Тобольск»

24 июня СК «Тобол» Комитет по

физической

культуре и спорту

27 Соревнования на

роликовых коньках среди

девушек и юношей 1998

г.р. и младше

24 июня Стадион «Тобол» Комитет по

физической

культуре и спорту

28 «Мой любимый город» -

выставка картин

Геннадия Губина.

24 – 30 июня Библиотека – филиал

№5

Комитет по

культуре и туризму

29 Экскурсия по ансамблю

Тобольского кремля для

детей отделения

социальной

реабилитации и дневного

пребывания

24 июня территория

Тобольского кремля

АУ СОН ТО

«СРЦН»

30 Познавательное

мероприятие  «Люди

нашего Центра»

25 июня АУ СОН ТО «СРЦН» АУ СОН ТО

«СРЦН»

31 Виртуальная экскурсия

«Тобольск – открытая

книга»

25 июня Библиотека – филиал

№7

Комитет по

культуре и туризму

32 Велогонка, посвященная

празднованию Дня

города

25 июня

Стадион «Тобол» Комитет по

физической

культуре и спорту

33 Торжественное

мероприятие,

посвященное

чествованию

выпускников школ

города Тобольска,

награжденных золотыми

медалями

26 июня ДК «Синтез» Комитет по

образованию

4

1 2 3 4 5

34 Праздничная программа

«Любимый город»,   для

детей отделения

социальной

реабилитации, дневного

пребывания и их

родителей

26 июня АУ СОН ТО «СРЦН» АУ СОН ТО

«СРЦН»

35 Праздничная

программа

«Молодёжная элита»

26 июня Дворец Наместника Комитет по делам

молодежи

36 Открытие выставки

творческих работ

профессиональных

художников

«Победителям

посвящается…»

26 июня Детская

художественная

школа им. В. Г.

Перова

Комитет по

культуре и туризму

37 Торжественное

открытие городской

фотовыставки «Мой

любимый город –

история и

современность»

26 июня Тобольский

драматический театр

им. П.П. Ершова

Комитет по

культуре и туризму

38 Торжественный прием,

посвященный

празднованию 428-

летия города

Тобольска

26 июня ДК «Синтез» Комитет по

культуре и туризму

39 Участие учащихся в

городских мероприятиях,

посвященных Дню

города (карнавальное

шествие, работа детских

площадок)

26 – 27 июня Площадки города Комитет по

образованию

Руководители ОУ

40 Праздничная программа

«Наш город» для граждан

пожилого возраста и

инвалидов, находящихся

на социальном

стационарном и полу-

стационарном

обслуживании

27 июня МАУ «Центр

социального

обслуживания

населения»

МАУ «Центр

социального

обслуживания

населения»

41 «Рукам работа – сердцу

радость» - выставка –

хобби участниц женского

клуба по интересам

«Подружка»

27 июня Библиотека – филиал

№10

Комитет по

культуре и туризму

42 Фестиваль «Тобольское

гостеприимство»

27 июня Красная площадь

Кремля

Отдел

потребительского

рынка товаров и

услуг

5

1 2 3 4 5

43 Праздничная

программа для детей

27 июня  Сквер им. П.П.

Ершова

Комитет по

культуре и туризму

44 Костюмированное

шествие, посвященное

428-летию города

Тобольска

27 июня Улица Ремезова Комитет по

культуре и туризму

Предприятия,

организации и

учреждения города

45 Выставка изделий

мастеров декоративно-

прикладного

творчества «Город

мастеров»

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

46 Праздничная

концертная программа,

посвященная Дню

города (дневная)

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

47 Музыкальный

спектакль «FAPC -

мажорный концерт для

драматических

артистов и оркестра»

Государственного

театра наций

(г.Москва)

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

48 Презентация

национальных

подворий

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

49 Презентация товаров

местных

товаропроизводителей

«Знай наших!»

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

50 Фестиваль музыки и

поэзии имени

Светланы Соловьёвой

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

51 Праздничная

программа «Не стареют

душой ветераны»

27 июня Сад Ермака Комитет по

культуре и туризму

52 Фестиваль

национальных культур

«Содружество наций»

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

53 Танцевальная

программа «В

городском саду играет

духовой оркестр»

27 июня Роща Журавского Комитет по

культуре и туризму

54 Концертная программа,

посвященная Дню

города (вечерняя)

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

55 Праздничный

фейерверк,

посвященный Дню

города

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и туризму

6

1 2 3 4 5

56 III турнир «Царь горы»  27 июня Прямской взвоз

Тобольского Кремля

ГАУК ТО

«Тобольский

историко-

архитектурный

музей-заповедник»

57 Спортивно –

развлекательная

программа «Вместе мы

сила!»

27 июня Красная площадь

Кремля

Комитет по

физической

культуре и спорту

58 Выставка творческих

работ профессиональных

художников

«Победителям

посвящается…»

Июнь-август Детская

художественная школа

им. В. Г. Перова

Комитет по

культуре и туризму